
Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testü-
lete által alapított helyi kitünte-
tések átadó ünnepsége október 
29-én került megrendezésre. A 
helyi önkormányzati rendelet 
szerint kitüntetésre javaslatot 
tehetnek: a Képviselő-testület 
tagjai, a településen működő 
intézmények vezetői, az önkor-
mányzat tisztviselői, valamint 
civil szervezetek képviseletre jo-
gosult szervei.

Az est folyamán a következő 
kitüntetések kerültek átadásra: 
Civilek Dobozért Díj, Doboz 
Nagyközség Ifjúsági Díja, Do-
boz Nagyközségért Kitüntetés, 
valamint az Év Vállalkozása. A 
díjátadó ünnepségnek a Közös-
ségi Ház és Könyvtár nagyterme 
adott otthont. A közönség sorai 
között látni lehetett a település 
intézményeinek vezetőit, dol-
gozóit, a díjazottak családtagjait 
és a korábban kitüntetetteket is. 
Az esemény során Köves Mi-
hály polgármester köszöntötte a 
megjelenteket:

„Tisztelt Alpolgármester 
Asszony, Jegyző Úr, kedves ki-
tüntetésben részesülők, kedves 
vendégek!

Tisztelettel és szeretettel 
köszöntöm Önöket az Önkor-
mányzat által alapított díjak 

átadási ünnepségén, mely önál-
ló rendezvényként ötödik alka-
lommal kerül megrendezésre. 
Egy település, egy közösség csak 
akkor fejlődhet, ha vannak kivá-
ló, kimagasló egyéniségek és el-
kötelezett, lelkes emberek, akik, 
amikor dolgoznak saját maguk 
munkáját a közösség javára is 
fordítják.

Eredményeik példaértékű-
ek, mások számára követendőt 
jelentenek. Példaképek, akik 
a közösség tagjaként támaszt, 
kapaszkodót, mintát jelentenek 
számunkra. A mai kitüntetettje-
ink olyan emberek, akik kitartó 
munkával közösséget teremte-
nek és erősítenek. 

Az életnek mindig csak az 
önfeláldozó munka, az alázat, 
a szolgálat adhat értelmet.  Bár 
mindig mérlegelünk, hogy mi 

térül vissza a tanulásból, a mun-
kából, a szeretetből, megéri-e a 
sok fáradtság, a sok cselekedet, 
amit a saját magunk érdekein túl 
teszünk, - azt kell mondanunk, 
hogy igen. 

Egy kitüntetés, egy díj akkor 
teljesíti be önmagát, ha a kör-
nyezetünkben élők visszaiga-
zolják azt az emberi kapcsolata-
inkban, a munkahelyünkön és a 
szeretteink részéről. Az elisme-
réshez a teljesítményen túl hi-
teles ember, személyiség és erős 
hit kell, hinnünk kell abban, 
amit alkotunk, amit teszünk. 

Rólunk, itt élőkről elmond-
hatjuk, hogy hiszünk az életben, 
a becsülettel végzett sok munka 
eredményében, hiszünk Doboz 
jövőjében. 

Mit is jelent hinni az élet-
ben? Ahány ember, annyi a vá-
lasz erre a kérdésre, melyet így 
foglalhatunk össze: hinni abban, 
hogy az élet több mint a létfenn-
tartásért folytatott küzdelem, az 
egyéni érdekeken túlmutató, 
közösségért végzett önzetlen 
munka, amely nem kér jutalmat, 
nem szab feltételeket és nem vár 
nyereséget. 

Ha végig pillantunk telepü-
lésünk kitüntetettjeinek névso-
rán, láthatjuk, hogy kivétel nél-
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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ Dobozi Általános Iskola Hírei

√ Jótékonysági délután az óvodásokért

√ Csapadékvíz elvezetés fejlesztése

KITÜNTETÉSEK ÁTADÁSA

Vigyázzunk egymásra, 

együtt újra sikerülhet! ENERGIAHATÉKONY ÖNKORMÁNYZAT

Múlt héten, a Parlamentben 
vette át Doboz Nagyközség pol-
gármestere és alpolgármestere az 
Energiahatékony Önkormányzat 
2021. tanúsítványt.

Az elismerést a fejlesztések, 
beruházások terén megvalósított 
környezetbarát technológiák nagy-
arányú alkalmazásáért kaptuk. A 
megújuló energiára való áttérést 
többek között napelemek telepíté-
sével, korszerű, energiatakarékos 
villamostechnikai megoldások ki-
alakításával hozták létre, így pe-

dig jelentős mértékben csökkent 
az érintett épületek, intézmények 
működtetése során keletkező káros 
anyag kibocsájtás.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata kiemelt figyelmet fordít 
az energiahatékonyság megvalósu-
lására. További beruházások és vál-
toztatások is várhatóak a település 
intézményeiben, melyek ezt a fon-
tos célt szolgálják majd.

Doboz Nagyközség Önkormány-
zata

folytatás a 8. oldalon

Emlékérmet kapott Köves Mihály polgármester

Megnyitó beszéd a Művházban

Köves Mihály és Aratóné Vágner Margit képviselte településünket

Az energiahatékony Önkormányzatok képviselői

Aranyosi Ervin: Mosoly legyen az ajándék!

Közeledik a karácsony,
a szeretet ünnepe.

A ránk váró szebb napokat,
mivel tölthetnénk tele?
Mi lehetne az ajándék,
ami szép is, és komoly?

Legyen idén a jó szándék,
és arcunkon szép mosoly!
Nem kerül egy filléredbe,

mégis szívből melegít,
enyhíti a fagyott lelkek,

rideggé vált teleit.
Add hát szívvel, szeretettel

mindenkinek mosolyod,
s fénybe borul a világunk,
ha minden szív mosolyog!

november 1.indd   1november 1.indd   1 2021. 11. 25.   14:37:542021. 11. 25.   14:37:54



 2 Dobozi Hírmondó 2021. november
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HÁZ ÉS KÖNYVTÁR

A Magyar Közösségépítők Ér-
tékszövetsége Egyesület 2021 ta-
vaszán hirdette meg a Látópont 
Cím pályázatát, melyre példaértékű 
közösségi tevékenységeket meg-
valósító szervezetek jelentkezését 
várták. A beérkezett 23 pályázat 
közt a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár munkáját is érdemesnek 
találták arra a pályázat kiírói, hogy 
„Látópont” címet adományozzanak 
intézményünknek. Békés megyé-
ben Gyula és Dévaványa kulturális 
intézményei részesültek hasonló el-
ismerésben.

A Magyar Közösségépítők Ér-
tékszövetsége Egyesület célja a 
magyar közösségi művelődésének 
fejlesztése, népszerűsítése, utánpót-
lása érdekében fiatal szakemberek 
számára szakmai programok, ta-
pasztalatcserék, tudásátadás szerve-
zése, innovatív közösségépítő prog-
ramok feltérképezése és bemutatása 
a szakmabeliek számára.

Számtalan látóút valósult már 
meg intézményünkben az elmúlt 
években. Így több alkalommal a 
Nemzeti Művelődési Intézmény 
munkatársait, közművelődési szak-
embereket, egyesületek képviselőit 
fogadtuk és mutattuk be a telepü-
lés kulturális és szellemi értékeit. 
A tudásátadást, az élményt a mi 
esetünkben nem egy száraz előa-
dás jelenti, hanem a tapasztalás, 
a közös alkotás öröme. Egy – egy 
ilyen látóúton településünk kéz-
művessége, kulturális-  és szellemi 
öröksége úgy mutatkozik be, hogy 
a befogadók élményként vigyék 
haza. Az általunk „Kincses Doboz-
nak” nevezett  dobozba a személyes 
tapasztaláson túl a program során a 
látogatók keze által elkészült pro-
duktumok is bekerülnek. Így dobo-
zi mézet, mézeskalácsot, saját ker-
tünkben termesztett gyógynövényt, 
csuhé alkotást, kézzel hímzett 
tűpárnát is hazavihetnek magukkal 
a résztvevők. A látóút során megta-
pasztalhatják az alkotás örömét, az 
élményt nyújtó helytörténeti sétát, 
múzeumpedagógiai foglalkozást, 
vagy Dr. Oláh Andor 9 elemből 
álló meditációs útját, mely a lelki 

feltöltődést segíti. Miközben él-
ményt nyújtunk, tudást, érzéseket 
adunk át.

Ahhoz, hogy a „tolmácsolás” 
megfelelő módon sikerüljön egy jól 
összeszokott közösségnek kell ösz-
szehangoltan dolgoznia. Büszkék 
vagyunk az elnyert elismerésre és 
hálás szívvel köszönjük a Dobozi 
Népművészeti Egyesület tagjainak, 
a Nefelejcs Hímzőszakkör tagjai-
nak és a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár munkatársainak munká-
ját. Az ilyen alkalmakon érezzük 
azt, hogy milyen jó ehhez az érté-
keket őrző és -átadó közösséghez 
tartozni, milyen jó Dobozon élni, 
dobozinak lenni. Ezt az érzést 
Köves Mihály polgármester úr te-
lepülésünket bemutató előadásával 
erősíti, mely előre vetíti a doboziak 
vendégszeretetét a látogatók szá-
mára.

A pályázat keretein belül a Do-
bozi Közösségi Ház és Könyvtár 
„Kincses Dobozát” mutatta be a 
szakmai bírálóbizottságnak Hidvé-
gi Julianna igazgatóasszony, mely-
nek eredményeként nyerte el intéz-
ményünk a „Látópont” címet.

2021. október  20-án  Noszva-
jon került sor a Látópont címek ün-
nepélyes átadására. Településünket 
Köves Mihály polgármester, Ara-
tóné Vágner Margit alpolgármester 
asszony, Hidvégi Julianna igazgató 
asszony és Óréné Szabó Erzsébet 
könyvtáros képviselte.

A megjelenteket Szabó Péter, 
Noszvaj polgármestere illetve Dr. 
Baloghné Uracs Marianna egye-
sületi elnök köszöntötte, a díjak 
átadásában közreműködött Fróna 
Katalin, a Látópont munkacsoport 
vezetője.

A díjátadó után szakmai napon 
vettünk részt, ahol a fogadó szerve-
zet –a noszvaji önkormányzat és az 
IKSZT mutatták be szakmai mun-
kájukat, a településük közösségi 
életét. A szünetekben lehetőségünk 
volt a jelenlévő településekkel meg-
ismerkedni és innovatív programja-
ikba betekintést nyerni.

ÓSZE

Látópont címet kaptunk

Szakmai nap a díjátadó után

Tájékoztató a munkanélkü-
liség helyzetéről Doboz Nagy-
községben

A Békéscsabai Járási Hiva-
tal Foglalkoztatási Osztályának 
vezetője Sódar Attila elmond-
ta: „Az elkészült anyagban van 
egy diagramm, amely a dobozi, 
alacsony iskolai végzettségű ál-
láskeresőkről szól, ami egy pi-
cit kiemelkedő a közel 50%-os 
aránnyal. 

Ez megyei és járási viszony-
latban is nagyon magas. Ezen 
érdemes lenne elgondolkodni, 
akár közösen is, hogy hogyan 
tudjuk ezt lejjebb vinni, hiszen 
ez az érték több, mint 10%-kal 
magasabb, mint a járás összes-
ségében. Ez a diagramm tartal-
mazza a 8. általános iskolai vég-
zettségűeket és az az alattiakat 
is, ami számszerűsítve a szep-
temberi adatok szerint majd-
nem 100 fő.

A Közfoglalkoztatási Kiál-
lításon a kormánymegbízott úr 
bejelentette a Közfoglalkoztatá-
si Értéktár létrehozását. Ez egy 
Megyei Értéktár, amelyhez já-
rási értéktárakat is létre fogunk 
hozni. Elkezdtünk egy közfog-
lalkoztatási leltárt előkészíteni. 
Ebben kértük a polgármester úr 
segítségét is, hogy Doboz tele-
pülésen az elmúlt 10 évben mi-
lyen érték teremtődött. A Járási 
Értéktárnak dr. Gulyás György 
lesz majd a vezetője és ő fogja 
majd az Értéktár Bizottságot 
összehívni. 

Amikor ebben a Járási Ér-
téktárban meglesznek azok az 
értékek, amelyeket a békéscsa-
bai járás, a járáshoz tartozó tele-
pülések, köztük Doboz is képvi-
sel, akkor a Megyei Értéktár felé 
próbálunk olyan értékeket vinni, 
amelyek oda illenek. Ebben kér-
jük majd a Képviselő-testület 
részvételét. Amennyiben a be-
számolóval kapcsolatban van 
valakinek kérdése, szívesen állok 
a rendelkezésükre.

Köves Mihály polgármester 
hozzátette: „Szeretném megkö-
szönni az osztályvezető úrnak és 
munkatársainak is az együttmű-
ködést. Jó egészséget kívánok 
neked és a munkatársaidnak is. 
Való igaz, hogy a közfoglalkoz-
tatás egy átmeneti jellegű foglal-
koztatási forma. Amikor 10 éve 
a közfoglalkoztatásban lévőkkel 
kapcsolatos korlátozás meg-
jelent, a létszám átvizsgálása 
során 11 ember találtunk, akik 
érintettek voltak. De megoldást 
jelentett az Óvár KFT-nél való 
közfoglalkoztatás. Úgy gondo-
lom, hogy az állami támoga-
tások megnövelésével tudnánk 
azt a fordulatot megteremteni, 
amely forrással állandó státusz-
ban tudnánk olyan embereket 
alkalmazni, akivel tudunk, le-
het is és akar is együtt dolgozni 
velünk. A mi feladatunk jelezni 
azt, hogy milyen irányba kel-
lene, elmozdulnia a közfoglal-
koztatásnak és magának az ön-
kormányzati finanszírozásnak. 
Állandó munkaerővel hatéko-
nyabb lenne a feladatellátás is.  
A munkanélküliek száma befo-
lyásolja a szociális támogatások 
nagyságát is. Minél kevesebb a 
közfoglalkoztatottak, annál ke-

vesebb támogatást kapunk és ez 
a segélyezésre fordítható összeg 
csökkenését is jelenti. A közfog-
lalkoztatási létszám 2015-ben 
220 fő, 2016-ban 265 fő, 2017-
ben 210 fő, 2018-ban 178 fő, 
2019-ben 154 fő, 2020-ban 128 
fő volt és most 105 főnél tartunk. 
Ez az országos átlagot nem ha-
ladja meg, de nálunk is látszik a 
csökkenés mértéke évről-évre. 
Nagyon megérezzük, hogy do-
logi kiadásra egy fillér nem jut. 
Örülünk annak, hogy 100%-ot 
kapunk személyi juttatásra és 
szociális hozzájárulási adóra, 
amely a közfoglalkoztatást ter-
heli. 2015-ben 45 millió forin-
tos fejlesztési, eszközbeszerzési, 
működési támogatást kaptunk, 
amely évről-évre folyamatosan 
csökkent. Bízunk benne, hogy a 
közfoglalkoztatási program nem 
fog megváltozni sem a finanszí-
rozás mértékét, sem pedig az al-
kalmazható létszámot tekintve. 
Mi is törekszünk arra, hogy mi-
nél kevesebb közfoglalkoztatott 
legyen, de sok ellátandó fela-
datunk van. A koronavírus mi-
att mintegy 30 millió forinttal 
kevesebből gazdálkodhatunk. 
Ennyivel terhelte meg a bevé-
telkiesés és kiadás növekedés 
önkormányzatunk költségveté-
sét. Jelenleg a tartalékból kell a 
hiányzó forrásokat pótolnunk.” 
A testület megköszönte a Fog-
lalkoztatási Osztály munkáját és 
elfogadta a munkanélküliségről 
szóló beszámolót. 

Tájékoztató a két ülés között 
történtekről

Köves Mihály polgármester 
elmondta: „Az írásos anyagot 
annyival szeretném kiegészí-
teni, hogy 27-én az Ország-
házban átvehettük a Virtuális 
Erőmű Program keretén belül 
az Energiahatékony Önkor-
mányzat díjat egy nagyon szép 
ünnepség keretében. Ezt azok 
az önkormányzatok kapják, me-
lyek jelentősen hozzájárulnak 
az energiamegtakarításhoz. Az 
utóbbi években megvalósított 
energiatakarékosságot szolgáló 
felújítások alapján, azok elisme-
réseként kaptuk a díjat. Október 
28-án délelőtt a TOP plusszos 
forrásokkal kapcsolatos egyezte-
tésre került sor. Novemberben a 
pályázatok meg fognak jelenni. 
További egyeztetésekre fog még 
sor kerülni. Járási szintű a for-
rás elosztás. Még nem ismerjük, 
hogy a pályázati kiírások miket 
fognak tartalmazni.” A képvise-
lő-testület elfogadta a tájékoz-
tatót. 

Tájékoztató a 2021. évi köz-
foglalkoztatási programról

Köves Mihály polgármes-
ter elmondta: „Kapcsolódik ez 
a napirend az első napirendi 
ponthoz. Érintettem már, hogy 
a közfoglalkoztatással milyen 
problémák vannak. A munkafe-
gyelemmel, a jelenléttel, a mun-
kavégzési morállal van a legtöbb 
probléma. Örülök annak, hogy 
intézményeinknél is vannak 
közfoglalkoztatottak, akik be-
vonhatók a feladatellátásba. 

Bízunk abban, hogy a 2022. 
évi közfoglalkoztatási program 
is hasonló feltételekkel fog el-
indulni, mint a mostani. Arra 

törekszünk, hogy aki jelentkezik 
közfoglalkoztatási programra 
az alkalmazásra kerüljön. Pozi-
tív dolog az, hogy a munka vi-
lágába is sokan visszakerülnek, 
javítva ezzel a családjuk anyagi 
helyzetén.” A testület elfogadta 
a tájékoztatót. 

Mesekert Óvoda és Konyha 
munkájáról és az éves munka-
terv véleményezése

Köves Mihály polgármes-
ter megköszönte az intézmény 
minden dolgozójának a munká-
ját, melyet ebben a nehéz idő-
szakban végeztek. A Képvise-
lő-testület a beszámolóban sze-
replő problémák közül többre is 
megoldást talált, így a tornaszo-
ba hiányára is, melyet az általá-
nos iskolában illetve a 2022-ben 
átadásra kerülő szociális szolgál-
tató házban lehet biztosítani.

A fektető szivacsok és hu-
zatok folyamatos cseréjének az 
anyagi fedezetét az önkormány-
zat biztosítani fogja. Az udvari 
játékok beszerzése pedig a pá-
lyázatok adta lehetőségek függ-
vényében válik lehetségessé. A 
Képviselő-testület elfogadta a 
beszámolót.

A 2021/2022 évi munka-
tervet a Képviselő-testület el-
fogadta, azzal a kiegészítéssel, 
hogy a 2022. augusztus 8-19-ig 
tartandó takarítási szünet ideje 
alatt ügyeletet kell biztosítani az 
ellátást igénylők részére.

Tájékoztató a Dobozi Álta-
lános Iskola Működéséről

A polgármester megköszön-
te az Általános Iskola minden 
dolgozójának a munkáját, az 
ünnepségek szervezését, lebo-
nyolítását és az abban való köz-
reműködést. Hozzátette továb-
bá, hogy a lehetőségeik szerint 
továbbra is támogatni fogják az 
iskolát.

A Testület elfogadta az in-
tézmény működéséről szóló tá-
jékoztatót.

Véleményezés iskolai kör-
zethatárokról

A Képviselő-testület elfo-
gadta az iskolai körzethatárokat, 
mely megegyezik Doboz Nagy-
község közigazgatási területével.

Jelentés a lejárt határidejű 
határozatokról

A testület elfogadta a lejárt 
idejű határozatokról szóló jelen-
tést.

Bejelentések:
Köves Mihály polgármester 

elmondta, hogy a TOP-2.1.3. 
pályázat műszakilag megvaló-
sult. A műszaki bejárásra a na-
pokban fog sor kerülni. A ga-
ranciális időszak az átadást kö-
vető 1 év, amely időtartama alatt 
a szükséges javításokat is el fogja 
végezni a kivitelező.  

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testüle-
ti üléseiről szóló jegyzőkönyvek 
a www.doboz.asp.lgov.hu hon-
lapon olvashatók.

Köves Mihály polgármester
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Semmi sem történik ugyan-
úgy egy ideje, mint régen. 
Gyakran hangzik el ez a mondat 
mostanában. Újra kell gondol-
nunk sok mindent nap mint nap. 
Újra gondoltuk hát azt is, ho-
gyan rendezhetnénk meg egy év 
kényszerkihagyás után az ovibá-
lat. Az általános Iskola rendez-
vénye után az kattogott a fejem-
ben, hogy lépni kell minél előbb, 
nehogy újra bezárások jöjjenek. 
Mint kiderült zárt rendezvénye-
ket már akkor is csak védettségi 
igazolvánnyal lehetett szervez-
ni. Megkérdeztem az érintet-
teket, hogy szervezhetnénk-e a 
piactéren egy szabadtéri bulit? 
Polgármester Úr támogatásáról 
biztosított, pedig, mint később 
kiderült, voltak aggályai. Majd 
részt vettünk a szüreti mulatsá-
gon, és felmerült bennem, hogy 
biztonságosabb helyszín lehetne 
az emlékház udvaraa. Újra meg-
kérdeztem minden érintettet, és 
kis gondolkodási idő után bele-
egyeztek, hogy ott tartsuk meg a 
rendezvényt. Ezúton is hálásan 
köszönjük Hidvégi Juliannának, 
egyben a Dobozi Népművésze-
ti Egyesületnek, Köves Mihály 
Polgármester Úrnak, Zsigmond 
Károly Igazgató Úrnak, hogy 
rendelkezésünkre bocsájtottak 
minden feltételt, eszközt, hogy 

megtarthassuk azt a jótékony-
sági délutánt, amit a szülőkkel 
összefogva kitaláltunk. A meg-
valósításban, miszerint süti- és 
szendvicsárusítással, tombolával 
gazdagítjuk a rendezvényt, na-
gyon sok szülő vállalt aktívan 
szerepet, amit nagyon köszö-
nünk mindenkinek. Köszönjük 
a Szülői Munkaközösség aktív 
szerepét a szervezésben és a le-
bonyolításban. Köszönjük Baku 
Zoltán szociális segítőnknek, 
hogy aktív részt vállalt a mun-
kánkban, nagy segítség volt ez 
nekünk. Köszönünk minden 
felajánlást, minden egyes tom-
bolatárgyat. Köszönjük régi 
kedves ismerősünknek, zené-
szünknek, Gallyas Tibinek, 
hogy gyerekműsort szervezett 
ovisainknak, ezzel lemondva 

a saját bevételéről. Köszön-
jük zenészeinknek, Kepenyes 
Pálnak és Szegedi Attilának a 
nagyon színvonalas műsort és 
a méltányos árat, amért zenél-
tek nekünk. És végül, de nem 
utolsósorban köszönöm önzet-
len kollégáim munkáját, miáltal 
egy nagyon sikeres rendezvényt 
tudtunk megvalósítani. Nagy 
örömünkre szolgált, hogy ala-
pítónk, Ábrahám Györgyné, 
Rózsika is megtisztelt jelenlété-
vel bennünket. Jó érzés volt vele 
együtt megélni, hogy milyen sok 
embernek fontos, hogy az általa 
lefektetett alapelveknek megfe-
lelően, minél jobban tudjuk tá-
mogatni a dobozi óvodásokat. 
Kívánok jövőre is hasonló lel-
kesedést mindenkinek, remél-
jük semmiféle helyzet nem fog 
akadályt görgetni elénk, de ha 
igen megpróbálunk kreatívan 
állni minden kihívás elé. Még 
egyszer köszönet mindenkinek, 
aki valamilyen módon támogat-
ta rendezvényünket.

 

Czinanó Sándorné
Dobozi Óvodáért Alapítvány

Vonatozás az udvaron

A jótékonysági délután

A DOBOZI GONDOZÁSI KÖZPONT OKTÓBERI HÍREI

Idősek Világnapja alkal-
mából 2021. október 7-én kö-
szöntöttük a klubtagjainkat, 
ahol ünnepi köszöntőt mondott 
Köves Mihály polgármester úr 
és Gáborné Fekete Katalin in-
tézményvezető. A rendezvényen 
Szatmáriné Rozika és Balog 
István nótaénekesek szórakoz-
tatták az egybegyűlteket. Nagy 

örömünkre szolgál, hogy egyre 
több új klubtag tiszteli meg je-
lenlétével az ünnepségeinket. A 
műsor után az ebéd sertés pör-
költ, sósburgonyával és káposz-
tasaláta volt, melyet finom sü-
temény és kávé követett. Meg-
tartottuk a már hagyományos 
tombola sorsolást, melyre na-
gyon sok támogatás érkezett. A 

jó zenét Sztojka Tibor és Kom-
lósi György szolgáltatta, mellyel 
biztosították a talpalávalót és a 
jó hangulatot. Számos idős em-
bert mozgattak meg. Tudjuk a 
zene és a tánc gyógyír, erre a pár 
órára sokan elfeledték fájdalmu-
kat és együtt ropta az is a táncot 
a többiekkel, akinek a hétköz-
napokban nehezére esik a járás. 
Szívmelengető volt látni, hogy 
a nehéz hónapok után felszaba-
dultan, vidáman, jól érezték ma-
gukat klubtagjaink, reményeink 
szerint a következő táncos ren-
dezvényünk december 07-én a 
Karácsonyi ünnepségünk lesz. 

  Takácsné Molnár Ilona

Köves Mihály polgármester köszöntője

Érdemes megfigyelni, épp mi-
lyen fázisban áll a Hold, hogy a 
mindennapi eseményeket, a szerve-
zet folyamatait és magunkat jobban 
megértsük.

A Hold járását ősidők óta vizs-
gálják, és nyomon követik a tudo-
mányban. Rájöttek, hogy kiváló 
időmérő eszköz, mivel állandó 
rendszer szerint váltják egymást 
fázisai, illetve arra is, hogy befo-
lyásolja a Föld tengereinek ár-apály 
változásának ritmusát is, hogy csak 
két dolgot említsünk a vele kapcso-
latos számtalan meghatározó felfe-
dezés közül.

Logikus, hogy ha a természet 
működésére hatással van, akkor a 
Hold a Földön élő emberre is ki-
fejti energiáit: mint Arisztotelész 
is mondta, a Hold ugyanúgy hat 
az agyra, akár a tengerekre, hiszen 
az agyat is víz öleli körül. A Hold 
emberre gyakorolt hatásait népi 
megfigyelésekre is alapozhatjuk, 
de nem kizárólag. Ugyanis egyre 
több olyan vizsgálat készül, mely a 
holdfázisok alatt tapasztalható je-
lenségeket rögzíti és elemzi. A kö-
vetkezőkben az egyes holdfázisok 
egészségre és hangulatra gyakorolt 
hatásait vesszük sorra.

Újholdkor a Hold a Nappal egy 
vonalban helyezkedik el, és lentről 
egy sötét korong képében tűnik fel 
az égen, gyakorlatilag semmi sem 
látszik belőle.

Újholdkor az ember erősnek 
és energikusnak, kreatívnak érzi 
magát, nem jelentkezik különö-
sebb nassolási vágy, és a szervezet 
öntisztító folyamatai is felgyorsul-
nak. Ilyenkor érdemes új dolgokba 
fogni, illetve minél többet pihenni, 
relaxálni, hiszen újholdkor a stresz-
sztűrő képesség csökken. Bármi 
bosszantó történik, az hatványo-
zottan megviseli az embert. Újhold 
idején szívpanaszok jelentkezhet-
nek, a szív- és érrendszeri problé-
mával élőknek fokozottan érdemes 
magukra figyelni.

A növekvő fázis idején a Hold 
egyre inkább a Nap felé fordul, így 
az a kéthetes időszak alatt egyre 
nagyobb hányadát fogja láthatóan 
megvilágítani. Ebben a fázisban 
ugyancsak érdemes új dolgokba 
kezdeni, a növekvő Hold fázisa 
emellett a lelki megújulás ideje is. 
Nemcsak a lélek, de a test is gya-
rapszik, ami sajnos nemcsak a jó-
tékony tápanyagok - vitaminok, 
ásványi anyagok - felszívódását 
gyorsítja, de sajnos a plusz kilók 
felszaladását is segíti. Nőhet a nas-
solási vágy.

Mivel ilyenkor a szervezet nyi-
tottá, befogadóvá válik, érdemes 
minden jóval elhalmozni: vitamin-
dúsan táplálkozni, figyelni a meg-
felelő folyadékbevitelre, sportolni, 
sokat tartózkodni a friss levegőn. 
A szervezet vízvisszatartása ilyen-
kor nő, amit tapasztalhatunk a tü-
körbe pillantva is, például picivel 

nagyobbnak látszódhat a pocak. A 
szervezet regenerálódó folyamatai 
is erősödnek, gyorsabban gyógyul-
hatnak a sebek.

A telihold gyönyörű, ilyenkor 
hatalmas fényes korongként ragyog 
a Hold az égen. Mégis, sajnos az 
emberre gyakorolt hatása nem túl 
pozitív: nem hiába magyarázunk 
oly sok mindent a teliholddal.

Az ember ilyenkor érzelmileg 
instabil, érzékenyebb, hamarabb 
bosszantják fel vagy sértik meg bi-
zonyos dolgok. Nemcsak a lélek, 
de a test is sérülékenyebb, ugyanis 
romolhat a koncentrációs képes-
ség. A dekoncentrált embert saj-
nos nagyobb valószínűséggel érik 
kisebb-nagyobb balesetek. Fontos, 
hogy ilyenkor fokozottan töreked-
jünk körültekintően közlekedni, 
óvatosan vezetni.

A szervezet folyamataira is be-
folyással van a telihold. Ilyenkor 
az emésztés lassulhat, a sérülések 
is lassabban gyógyulhatnak, akár 
a gyógyszerek, például egy fájda-
lomcsillapító is lassabban fejtheti 
ki hatását. Teliholdkor az immun-
rendszer is gyengül, és az alvás sem 
olyan pihentető, mint máskor. Ál-
lítólag teliholdkor a babaszületések 
száma is megugrik, sokaknál indul 
be ilyenkor a szülés.

Ami szellemi értelemben a te-
lihold mellett szól, az az, hogy az 
alkotó folyamatokra, az önmegva-
lósításra pozitívan hat, így a művé-
szek és kreatív szakmában dolgo-
zók előnyére válhat.

Fogyó Hold idején a Földről 
nézve a Hold egyre kisebb hánya-
dára vetül fény, végül csak egy vé-
konyka, görbe csík marad belőle, 
míg be nem következik ismét az 
újhold.

Fogyó Hold idején az ember 
álmodozásra hajlamos. Ez a fázis a 
testi-lelki nagytakarításra kiválóan 
alkalmas. Ha diétába, fogyókúrá-
ba fog valaki, akkor ez nagyszerű 
időzítés, de a régi, felesleges vagy 
rossz emlékeket idéző holmikat is 
könnyebb szívvel dobja ki az ember. 
A kozmetikai tisztító kezeléseket és 
a hajvágást is erre a fázisra érdemes 
időzíteni, illetve általában minden 
folyamat indítását, melynek során 
az ember meg szeretne szabadulni 
valamitől. A káros szenvedélyek 
és rossz szokások levetése is köny-
nyebben mehet ebben a holdfázis-
ban. A szervezet fájdalomküszöbe 
magasabb lehet ebben a fázisban, 
és ilyenkor a fertőzésektől is köny-
nyebben, hamarabb szabadulhat.

www.femina.hu

A HOLDFÁZISOK HATÁSA
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Pedagógus nap alkalmából 
Prof. Dr. Kásler Miklós, az Emberi 
Erőforrások Minisztere kitünteté-
seket, díjakat, okleveleket adomá-
nyozott a pedagógus szakma kivá-
lóságainak.

A 2021. év kitüntetettjei között 
a Dobozi Általános Iskola négy pe-
dagógusa is szerepelt: Debreceni 
Hajnalka, Szatmári Istvánné, Szerb 
Marianna és Tóthné Székely Ildikó 
kiemelkedő szakmai tevékenyége 
elismeréseként vehetett át okleve-
let. 

A díjazottak elmondták: köszö-
nik a jelölést a Dobozi Általános Is-
kola vezetésének, továbbá köszönik 
a pedagógus kollégáknak, hiszen 
egy-egy ilyen elismerés a közösség 
sikere is. 

Szerb Marianna, Pedagógus II. 
fokozat. Szakmai fejlődésére min-
dig nagy hangsúlyt fektetett. Tanít-
ványait önmagukhoz mérten látja 
fejlődni, figyelembe veszi a tanulási 
nehézségeiket, és igyekszik ennek 
megfelelően segíteni. A közösségbe 
nehezen beilleszkedő gyermekek 
esetében is mindig sikerült elérnie, 
hogy megnyíljanak. Igyekszik szak-
mailag és emberileg is a legjobbat 
nyújtani. A felzárkóztatást és a te-
hetséggondozást kiemelten kezeli 
munkája során. Oktatás Informa-
tikus Bizonyítványt szerezett, az 

ECDL számítógép-használói jo-
gosítvánnyal egy időben. A Boldog 
Iskola pályázat kapcsán szerzett 
tapasztalatait beépíti munkájába, 
hogy olyan értékeket tudjon a gye-
rekeknek könnyedebben közvetí-
teni, ami egy tudatos emberi élet 
alapja lehet.

Debreceni Hajnalka, Pedagó-
gus II. fokozat. A folyamatos tanu-
lást és fejlődést elengedhetetlennek 
tartja egy pedagógus számára. Tisz-
tában van azzal, hogy minden gyer-
mek más, és ez egy osztályközösség 
alakulása, alakítása közben kitűnő-
en megmutatkozik. Az osztályaival 
rendszeresen részt vesz közösségi 
programokon. A testnevelés mun-
kaközösség vezetését látja el, tevé-
kenyen részt vesz a diáksport nap 
szervezésében. Tagja a helyi önér-
tékelést segítő munkacsoportnak. 
Gyermektánc szakon szakvizsgá-
zott, a kézműves tevékenységek vé-
gig kísérik a munkáját, ilyen jellegű 
foglalkozások vezetését örömmel 
vállalja, játszóház lebonyolításában 
is részt vesz. Nagyon jó közösségi 
ember, a programok mozgatórugó-
ja iskolánkban.

Tóthné Székely Ildikó, Pedagó-
gus II. fokozat. Munkája során arra 
törekszik, hogy tanulói az elsajátí-
tandó ismeretanyagon túl is kapja-
nak valami olyasmit, ami több, és 

ami éppen formálandó egyénisé-
güket jobbá teszi, pozitív irányba 
alakítja. Foglalkozik tehetséggon-
dozással, kiemelten angol nyelv-
ből, alsós évfolyamokon. Ennek 
eredménye, hogy számos versenyen 
indultak tanítványai.  Részt vesz a 
Dobozi Általános Iskola DIFER 
mérésében. Meglévő órái mellett, 
angol tanár helyettesítési feladatot 
látott el. Felelősségvállalás, szak-
mai együttműködés, holisztikus, 
interdiszciplináris szemlélet jellem-
zi. Úgy vélekedik: „ Magister non 
nascitur, sed fit ”, azaz senki sem 
születik tanárnak, hanem azzá lesz, 
tartja a latin közmondás.  Erkölcs-
tan etika szakirányú szakvizsgát 
szerzett.

Szatmári Istvánné matemati-
ka-rajz szakos pedagógus. Tudását 
folyamatosan bővítette. A kreatív 
tanulók lehetőségeinek gyarapítá-
sát megcélozva elvégezte az OKJ-s 
Kosárfonó képzést. Munkája során 
mindig igyekszik megtalálni a meg-
felelő módszereket a gyengébb ké-
pességű tanulók felzárkóztatására, a 
tehetségeseket pedig a matematika 
versenyeken való eredményes rész-
vételre. Tanulóival igyekszik meg-
találni a matematika szépségeit, 
hasznosíthatóságát a mindennapi 
életben. Folyamatosan együttmű-
ködik az iskola dekorálását végző 
kollégákkal, segíti az iskolai prog-
ramok megrendezését. Tanítási 
gyakorlatában készen áll a kor kihí-
vásaihoz alkalmazkodni, megújul-
ni, hogy a kor követelményeinek 
megfelelően nevelhesse, oktathassa 
a gyermekeket.

Kollégáink méltán részesültek 
a miniszteri elismerő oklevélben, 
melyhez szeretettel gratulálunk, to-
vábbi sok sikert, kitartást, jó mun-
kát kívánunk!

www.dobozialtalanosiskola.hu

A pedagógus szakma kiválóságai
Ebben az évben is, mint már 

évek óta örömmel csatlakoztunk az 
Európai Diáksport Napja /Europe-
an School Sports Day/ kihívásához. 
A szeptember 24-ei felhívás úgy 
szólt, hogy „Adj teret a mozgás-
nak!” Mi ezt próbáltuk kreatívan 
megoldani, minél színesebben tel-
jesíteni, megmozgatva valameny-
nyi tanulónkat. A napot a futással 
kezdtük, a 2021 méter lefutása után 
a gyerekek különböző mozgásfor-
mákat végeztek, osztályokra bont-
va. Az alsó tagozatosok az udva-
runkon lévő ugróiskolát használva 
végeztek különböző mozgásformá-
kat, valamint az első osztályosok a 
szivacskézilabda sportággal ismer-

kedhettek, a labdakezelést, átadá-
sokat, más labdatípusokat is megis-
merve. A ligetünkben lévő játszóté-
ren is folyt a sportolás, a mászókák 
és az akadályok adta lehetőségeket, 
kihívásokat ott is teljesítettük. A 
negyedikesek „minden szinten” is 
mozogtak, bejárva a lépcsőházat, 
emeleti folyosót, az ott elhelyezett 
akadálypályát teljesítve. Végül ők is 
építhettek akadályokat, amit végre 
is hajtottak. 

A délelőttünket sportolva, épül-
ve, kihívást teljesítve töltöttük, ad-
tunk teret a mozgásnak.

Debreceni Hajnalka

ADJ TERET A MOZGÁSNAK!

Sportolás tortnateremben...

MINISZTERI ELISMERÉSEK

...és a ligetben

TISZTELET A HŐSÖKNEK
A hagyományokhoz híven isko-

lánk tanárai és diákjai az idei évben 
is ünnepi műsorral tisztelegtek az 
1956-os forradalom hőseinek em-
léke előtt. Az ünnepi programnak 
a liget melletti közösségi tér adott 
otthont, ahol a tanulók műsoruk-
ban felelevenítették a hatvanöt év-
vel ezelőtti eseményeket.

Az ünnepség nyitányaként is-
kolánk énekkara énekelte el a ma-
gyar Himnuszt. Ezt követte Köves 
Mihály polgármester úr rendkívül 
érzékletes és emelkedett ünnepi 
beszéde, amellyel meg is teremtette 
a megfelelő hangulatot az emléke-
zéshez.

Az igazán sokszínű és érzelem-
dús műsorban dalok, versek, prózai 
részek és zenére nagyszerűen meg-
koreografált jelenetek váltogatták 
egymást, elénk varázsolva 1956 
októberének és novemberének ese-
ményeit, hangulatát. Szinte a lelkes 
tanulókkal együtt kiáltottuk mi is 
az ifjúság követeléseit, éreztük a 
szabadságra vágyó magyarság lük-
tető szívét a Presser Gábor Szabad-
ság című dalára koreografált jelenet 
közben. És ugyanilyen szemlélete-
sen jelent meg – a táncosok megha-
tóan szomorú előadásában - az is, 
ahogy novemberben a fehér hólepel 
maga alá temette az utcákra kiöm-
lött magyar vért és a megsemmisült 

álmokat.  
Az ünnepi műsor végén fel-

hangzó Pintér Béla dal, az 56 él, 
azonban ismét felemelte a lelkeket, 
hiszen azt nyomatékosította min-
den jelenlévőben, hogy 1956 – a 
bukás ellenére is - továbbra is ott 
él a magyarság kollektív emléke-
zetében, még mindig fényesen ra-
gyogó jelkép. Annak jelképe, hogy 
a szabadság nem üres szó. Annak 
jelképe, hogy a szabadságról, s egy 
szebb, igazabb, emberibb világról 
sohasem szabad lemondani.

Ismét bebizonyosodott az is, 
hogy vannak értékes diákjaink, akik 
szívvel-lélekkel, a rájuk bízott fel-
adatot végtelenül komolyan véve 
tudnak közösen létrehozni valami 

olyat, ami képes megérinteni a szí-
veket. Szervezőként is köszönöm 
ezt az élményt nekik! És köszönöm 
Illik Józsefné Margó tanító néni, 
Kiss Rózsa tanárnő támogatását, 
akik segítettek megszervezni és 
színpadra állítani a megálmodott 
műsort.

A megemlékezés a koszorúzás-
sal fejeződött be, az ünneplők az 
’56-os emlékműhöz vonultak, ahol 
az önkormányzat és az iskola kép-
viselői koszorút helyeztek el, ezzel 
is tisztelegve a forradalom bátor 
hősei előtt, akik életüket áldozták a 
magyar szabadság reményéért.

Zombai Attila

Felhívás!
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Dobozi Polgármesteri 

Hivatal személyes ügyfélfogadási rendje a következő: 
HÉTFŐ: 8-12 13-16 óráig KEDD: 8-12 13-16 óráig

SZERDA: ügyfélfogadás nincs
CSÜTÖRTÖK: 8-12 13-16 óráig PÉNTEK: 8-13

A következő telefonszámon lehet az ügyintézővel egyeztetni: 
06/66 268-765

Kérjük a telefonos ügyintézést részesítsék előnyben a szemé-
lyes ügyfélfogadással szemben!

A pénztári órák megegyeznek az ügyfélfogadási renddel.
Kérek mindenkit az ügyfélfogadási rend betartására! 

Köves Mihály 
polgármester

Ünnepség október 23-án
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A talpunk alatt ropogó lehullott 
levelek, félhomályos ösvények, kí-
sértetek és rettegés, csak egy dolgot 
jelenthetnek… eljött a Halloween 
ideje. 

Iskolánk tanulóinak, tökfaragó 
versenyt hirdettünk. Arra kértük, 
hogy őszi szünetben faragjanak va-
lami vidám és kreatív dolgot sütő-
tökből. A többség úgy véli, hogy ez 
egy angolszász hagyomány, aminek 
itthon nincs helye, de mi rácáfoltunk, 
hogy bizony a tökfaragásnak vannak 

magyar hagyományai is.
Káprázatosan kreatív alkotások 

születtek.
A diákok döntése alapján, em-

léklappal és csokival jutalmaztuk:
  a legfélelmetesebb alkotást, 

Tóth Marcell 2. a.
  a legaranyosabb alkotást, 

Mészáros Angelika 3. a.
  a legdíszesebb alkotást, 

Kölüs Zorka 5. a.
  a legtökéletesebb alkotást, 

Kovács Mihály 4. a – osztályos tanu-
lóinkat.

A facebook-os szavazás alapján, 
a legnépszerűbb alkotás címet Kölüs 
Zorka nyerte.

A tökjó háttérplakát Óré Bojána 
kreatív munkája. Köszönjük!

Dicséretre méltó pályázók voltak:
  Egyed Boglárka 1. a
  Bankó Zejnep 2. a
  Óré Zsolt 2. a
  Varga Pamela 2. a
  Szilágyi Máté 3. a
  Ajtai Letícia 4. a
  Czinanó László 4. a
  Bakos Bianka 4. b
A mosolygó-vicsorgó lámpások 

négy napig díszítették iskolánk folyo-
sóját, mosolyt csalva az arcokra. 

Szervezők: 

Fábiánné Laczó Mária,  

Tóthné Székely Ildikó

KREATÍV KÉZMŰVES KERESTETETT

Tökfaragó verseny

DOBOZ BELTERÜLETI CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETÉS FEJLESZTÉSE TOP-2.1.3-16-BS1-2019-00034
Doboz Nagyközség Önkormány-

zata pályázatot nyújtott be a TOP-
2.1.3-16 „Települési környezetvédel-
mi infrastruktúra-fejlesztések” felhí-
vásra, a mely pozitív elbírásált kapott, 
és 127 millió Ft támogatást nyert el. 

A projekt célja Doboz település 
belterületi csapadékvíz elvezetési, – 
gazdálkodási rendszerének fejleszté-
se, környezetbiztonságának növelése, 
környezeti állapotának javítása, a bel-
területek ár-, belvíz- és helyi vízkár 
veszélyeztetettségének csökkentése, 
a további környezeti káresemények 
megelőzése. Cél a belterületre hullott 
csapadékvizek rendezett és kártétel 
nélküli elvezetése, a település belte-
rületének védelme a külterületeken 
keletkezett vizek káros hatásaitól.

A projektben azoknak az ut-
cáknak a csapadékvíz-elvezetésének 
a felújítása valósult meg az elmúlt 
hónapokban, ahol a legkritikusabb 
volt az árkok állapota, vagy egyálta-
lán nem volt csapadékvíz elvezetését 
szolgáló árok, csatorna. A fejlesz-
tés során összesen 2854 folyóméter 
hosszban valósult meg árok, csatorna, 
vízelvezető létesítés vagy felújítás.

A beruházással érintett utcák: 
Sport utca, Damjanich utca, Dó-
zsa György utca, Bajcsy-Zsilinszky 
utca, Nagy utca, Tompa Mihály utca, 
Nagyváradi utca, Faluhelyi utca, Köl-
csey Ferenc utca Rákóczi Ferenc utca

Miért fontos a vízzel való gazdál-
kodás? A különböző médiumokból 
hallhatjuk, olvashatjuk, hogy Föl-
dünkön jelenleg klímaváltozás megy 
végbe. Azonban tapasztaljuk is az 
évszakok változékonyságát, a meg-
szokotthoz képest enyhébb, avagy 
sokkal hűvösebb időjárást. De nem 
csak a hőmérsékletben észlelhetjük a 
változást, hanem a különböző csapa-
dékformák hiányában, vagy azok sok-
kal intenzívebb, egyszerre nagyobb 
mennyiségben való megjelenésében.

E jelenségek miatt is fontos a 
csapadékvíz elvezető rendszereinek 
korszerűsítése, jobb kiépítése. Azon-
ban kiemelendő, hogy a mérnöki, 
nagy beruházás igényű infrastruktúra 
kizárólagos fejlesztése nem ad fenn-
tartható megoldást az elöntések koc-
kázatának csökkentésére, a lakosság, 
a közintézmények és a vállalkozások 

vezetőinek részvétele a megelőzésben 
és a víz kezelésében ugyanolyan fon-
tossággal bír, mint az infrastruktúra 
kiépítése. 

Mit tehet a lakosság? Napjaink-
ban tapasztalhatjuk, hogy a burkolt 
felületek nagysága egyre nő mind 
közterületen, mind a saját udvarunk-
ban, ami a zöldfelületek csökkenésé-
vel jár. Mivel a csapadékok intenzitá-
sa egyre egyenetlenebb és mára már 
rendszeressé váltak a hirtelen lezú-
duló nagy mennyiségű vizek, ezért a 
nekünk is hozzá kell járulnunk, hogy 
vizet helyben tartsuk a lehetősége-
inkhez képest minél nagyobb meny-
nyiségben, de legalábbis lassítsuk 
annak lefolyását, ezzel is csökkentve 
a csapadékvíz elvezető rendszer ter-
helését. A vizek helyben tartásának 
két lehetősége van: a beszivárgás le-
hetőségének növelése és a tározás. 

Néhány módszer, amit Ön is tud 
alkalmazni otthonában. A lefolyás 
hosszának növelése. Célja az, hogy 
megkönnyítse a víz egy részének 
helyben maradását, illetve a hirtelen 
terhelési csúcs kialakulását. 

Legegyszerűbb lehetőség, ha a 
tetőről összegyülekező csapadékvi-
zet nem közvetlenül a vízelvezetőbe 
vagy a csatornába vezetjük, hanem az 
udvarunkon, telkünkön burkolt vagy 
részben burkolt felületeken keresz-
tülvezetjük. Ekkor a csapadék nem-
csak hogy lassabban kerül a települési 
elvezető rendszerbe, hanem egy ré-
szét el is tároljuk.

Létesíthetünk szivárogtató léte-
sítményeket is, melyeknél a lefolyást 
speciális anyagú szűrőrétegen (pl. 
kavics vagy murvaágy) vezetjük át a 
csatornahálózat, vagy a talaj-talajvíz 
felé. A tisztítás mellett ezek a meg-
oldások lassítják a lefolyás sebességét, 
csökkentik a lefolyó vízmennyiséget 
és a lefolyási csúcsokat

Felület elnyelő képességének 
növelése. Legegyszerűbb lehetőség 
a zöldfelületek méretének és a bur-
kolatok vízáteresztő képességének 
növelése. A legtöbb vizet a gyökér-
zettel sűrűn átszőtt, laza szerkezetű, 
mély termőrétegű talaj tárolja. Ennek 
megfelelően a taposott, tömör talaj 
lazításával, többféle, lehetőség szerint 
több szintű, sűrű és változatos nö-

vényzet telepítésével tudjuk a legtöbb 
csapadékvizet tárolni telkünkön.

A burkolati elemek megválasztá-
sánál lehetőség szerint olyan burko-
latot alkalmazzunk, amely elősegíti a 
víz helyben tartását, felszívódását, pl. 
elemes burkolatok, gyephézagos bur-
kolatok, kavicságyások stb.

Víztározás. A legegyszerűbb 
gyűjtési forma a tetőről érkező eső-
vizek felfogására az ereszcsatorna 
végén elhelyezett tároló. Ezen kívül a 
talajszint alá elhelyezett tárolóban is 
gyűjthetjük az esővizet. A tárolt vizet 
a kertünk, udvarunk frissen tartására, 
öntözésére tudjuk felhasználni. 

Egyre népszerűbb a kerti tó, 
amely méretétől függően akár ko-
moly mennyiséget is tározhat. A ker-
ti tó jó hatással van a kert klímájára, 
mivel párásítja a levegőt, de jelentős 
mennyiségű fajnak élőhelyül is szol-
gálhat. Télen a tájolástól függően a 
lakóház benapozását is javíthatja.

Növényzet. A vizek helyben tar-
tásának legjobb és legkönnyebb mód-

ja a zöldterületek felületének és az 
adott területen lévő növényzet meny-
nyiségének növelése. Azaz nem csak 
az alapterületet növelhetjük, hanem 
hasonlóan a természetes élőhelyek-
hez, több szintű növényzetet is lét-
rehozhatunk. A gyakorlatban ez azt 
jelenti, hogy adott területen sokféle 
növényt nevelünk, a kúszónövények-
től a lágyszárúakon és a cserjéken át 
a fákig.

Mi a teendőnk az utcai csapa-
dékelvezető árkokkal? Mindany-
nyiunk feladata és kötelessége, hogy 
a házunk, telkünk előtti közterületi 
csapadékvíz elvezető csatornákat, 
árkokat, műtárgyakat óvjuk, védjük, 
tisztán tartsuk. Ne hordjunk bele 
szemetet, lombot, törmeléket vagy 
termőföldet. Legalább ősszel és ta-
vasszal takarítsuk ki. Amennyiben 
azt látjuk, hogy az árok jelentősen 
eliszapolódott, feltöltődött, vagy mű-
szaki meghibásodást észlelünk, akkor 
minél hamarabb értesítsük a Polgár-
mesteri Hivatal munkatársait, hogy a 

szükséges lépéseket meg tudják ten-
ni, ne vészhelyzetben derüljenek ki a 
rendszer esetleges hibái.

Bejelentéseit itt teheti meg:
Polgármesteri Hivatal, 5624 Do-

boz Kossuth tér 3., Telefon: 66/268-
723, e-mail: polghiv@doboz.hu

A projekt Európai Uniós támo-
gatás segítségével, a Széchenyi 2020 
program keretében valósul meg.

Projekt címe: Doboz belterületi 
csapadékvíz-elvezetés fejlesztése 

Projekt azonosító: TOP-2.1.3-
16-BS1-2019-00034

KÖSZÖNJÜK A MAGYAR ÁLLAM
ÉS AZ EURÓPAI UNIÓ TÁMOGATÁSÁT.

DOBOZ NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

DOBOZ BELTERÜLETI
CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETÉS
FEJLESZTÉSE

VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ TÁMOGATÁS ÖSSZEGE:

127 MILLIÓ FORINT

A PROJEKT AZONOSÍTÓ SZÁMA: TOP-2.1.3-16-BS1-2019-00034

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Az adventi időszakban jelen-
tősen megnövekszik a forgalom az 
üzletekben és a bevásárlóközpontok 
parkolóiban. A gépkocsifeltörések 
megelőzése érdekében fogadja meg 
tanácsainkat! Ne hagyjon táskát, 
csomagot, mobiltelefont, műszaki 
cikket, iratokat, pénzt, bankkártyát 
a gépkocsijában! Üres táskát sem ér-
demes az utastérben hagyni, hiszen 
a tolvaj csak a táskát látja, azt nem, 
hogy nincs benne semmi. A gép-
jármű indító kulcsát mindig tartsa 
magánál olyan helyen, hogy azt ne 
tudják Öntől megszerezni. Mindig 
zárja be a kocsi ajtóit, az ablakokat 
húzza fel, kapcsolja be a riasztót még 
akkor is, ha csak pár percre száll ki! 
Ha forgalmas helyen, tömegben gya-
logol, fokozottan figyeljen értékeire!

Lehetőség szerint kiépített par-
kolóban parkoljanak, vagy olyan he-
lyen, ahol térfigyelő kamerarendszer 
működik. Alkalmazzanak minősített 
mechanikai és elektronikus vagyon-
védelmi biztonsági rendszereket, 
eszközöket gépkocsijukon, melyek 
beszerelését érdemes szakműhelyben 
elvégeztetni.

Az autóba nem beépített navigá-
ciós készüléket és tartóját vegyék ki 
a parkoló autóból! A karácsonyi ün-
nepek közeledtével intenzívebbé váló 
forgalom a közlekedőktől is nagyobb 
toleranciát és több figyelmet kíván. A 
téli közlekedésre fel kell készülni, az 
időjárási, út és látási viszonyok miatt 
óvatosabban, lassabban kell vezetni.

A zseblopások megelőzése ér-
dekében javasoljuk: A pénzt, bank-
kártyát, iratokat olyan helyen tárolja, 
ahol a tolvaj nem tud észrevétlenül 
hozzáférni!

A kézitáskát tartsa mindig zárva, 
tömegben lehetőség szerint szorítsa a 
karja alá, többször ellenőrizze, hogy 
mindene megvan-e. Soha ne tegyen 
pénztárcát, kézitáskát a bevásárlóko-
csiba, a kosár vagy a bevásárló táska 
tetejére!

Csak annyi pénzt vigyen ma-
gával, amennyire a bevásárláshoz, 
utazáshoz szüksége lesz! Legyen 
gyanakvó, ha oldalba lökik, vagy lát-
szólag véletlenül bepiszkítják a ruhá-
ját! 

Békés Megyei Rendőr-főkapitány-
ság Bűnmegelőzési Osztálya

BŰNMEGELŐZÉSI TANÁCSOK 
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LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
az elhullott állatok, állati melléktermékek szabályszerű elhelyezésének változásairól

Tisztelt Dobozi Lakosok!
2020. június 1-től az elhullott állatok, állati melléktermékek háztól történő elszállítása -a szolgáltatás költ-

ségességére tekintettel- megszűnt. A továbbiakban az alábbiakban leírtak és lehetőségek szerint kell eljárni, 
amennyiben a lakosság körében elhullott állat, vagy állati melléktermék elhelyezéséről kell gondoskodni. 
Főszabály szerint: „Az állati eredetű melléktermék – így különösen az elhullott állat tetemének – tulajdo-

nosa saját költségén köteles annak elszállításáról, ártalmatlanná tételéről az e törvény végrehajtására kiadott 
jogszabályban {…} előírt módon gondoskodni {…}” (Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. 

évi XLVI. törvény 19. §)
A részletszabályokat a nem emberi fogyasztásra szánt állati eredetű melléktermékekre vonatkozó állate-

gészségügyi szabályok megállapításáról szóló, 45/2012. (V. 8.) VM rendelet (a továbbiakban: 45/2012. VM 
rendelet) tartalmazza. 

A 45/2012. VM rendelet 9. § (1) bekezdése szerint az elhullott állatok hullája -a lófélék kivételével-, továb-
bá az állati melléktermékek, az állattartó ingatlanán legfeljebb évi 100 kg össztömegig elföldelhetők. 
A 45/2012. VM rendelet 12. § (1) bekezdése szerint (az elföldelés helyett) települési gyűjtőhelyen is össze-

gyűjthetők az elhullott kedvtelésből tartott állatok hullái, a saját fogyasztás céljából levágott állatokból, valamint 
kistermelői élelmiszer-előállításból származó állati eredetű melléktermékek, a kislétszámú állattartó telepeken 
elhullott állatok hullái. A települési gyűjtőhelyre szállításról az állati hulla, vagy melléktermék birtokosának 

szivárgásmentes módon kell gondoskodnia!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 2020. június 02.-án megállapodást kötöttünk Békés Város Önkor-

mányzatával, hogy települési gyűjtőhelyén fogadja a Dobozról érkező állati hullákat, melléktermékeket is. A 
gyűjtőhelyre szállítást az állati hulla, vagy melléktermék birtokosának kell megtennie, viszont a békési gyűjtő-
helyen történő elhelyezés (függetlenül annak méretétől és súlyától) díjmentes, e költségeket továbbra is önkor-

mányzatunk viseli. 
A békési települési gyűjtőhely nyitva tartása H-P: 7:00-15:00 között; hétvégén és ünnepnapokon: előze-

tesen megbeszéltek szerint. Kérem beszállítás előtt minden esetben egyeztessenek a békési gyepmesterrel a 
06-70-387-25-60-as telefonszámon. 

A gyűjtőpont megközelítése: Békésről Tarhos-Vésztő felé vezető úton (Rákóczi u.) a Körös híd előtt balra 
található Csallóközi utcába kell fordulni, majd a gyűjtőhely a Csallóközi u. mentén, a kereszteződéstől kb. 2,2 

km-re jobbra található (GPS N46.799113; E21.126482). 
A szabálytalanul elhelyezett állati hulla/tetem vagy állati melléktermék tulajdonosa ellen szabálysértési eljá-

rás indul, bírság mértéke az elkövetett cselekménytől függően magánszemély esetén 500.000. Ft-ig terjedhet. 
Az eljárást az élelmiszerfelügyeleti hatóság folytatja le (2008. évi XLVI. törvény 59. § (1) bekezdés).

Doboz Nagyközség Önkormányzata

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. 
ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE 

A járványügyi helyzetre való tekintettel kérjük ügyfeleinket, hogy a 
személyes ügyintézés helyett 

az elektronikus formában, postai úton történő ügyintézést részesítsék 
előnyben!

E-mail: ugyfelszolgalat@grnkft.hu Telefon: 66/447-150
Ügyfélfogadási idő: 

2021. október 14., 28., november 11., 25., december 9., 23. Csütörtök 
12:30-14:30 óra

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Polgár-
mesteri Hivatal épületében

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk 
megkeresését:

Telefonon: +36/66/447-150
E-mail-ben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu

Személyesen vagy postai úton: 
5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csü-

törtök: 7:00-19:00 h)
A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.dareh.hu 

oldalon tájékozódhat.
 DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés: 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat: 06/62 565-600 
6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés:
 06/80 440-141, 06/80 820-141

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK
Az orvosi ügyelet

telefonszámai
Munkanapokon

16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella:

06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211
dr. Huszár Ildikó

rendelője:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr 
telefonszáma: 06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/70 459-6010, 
valamint 06/30 484-2411

Nincs karácsony bejgli nélkül”. 
Ezt akár kérdezhetnénk is. Ma-
gyarországon néphagyománynak 
számító klasszikus mákos és diós 
bejgli nem hiányozhat karácsony-
kor egyetlen családi asztalról sem. 
Tudtad, hogy a bejgli eredetileg 
egy sziléziai kalácsfajta, amely már 
a 14. század óta ismert Európában. 
A tipikus karácsonyi sütemény 
neve német eredetre vezethető visz-
sza (beugen = meghajlít), amelyet 
az eredetileg hajlított patkó alakú 
formájáról kapta, maga a „bejgli” 
elnevezése a magyar nyelvben csak 
1932-ben bukkant fel. A bejgli 
osztrák úton érkezett hazánkba és a 
19. század második felében terjedt 
el, majd vált tipikus magyar kará-
csonyi süteménnyé, amikortól Ma-
gyarországon elkezdték német di-
vat szerint ünnepelni a karácsonyt.

A bejgli eredete egyébként 
többféle hagyományra vezethető 
vissza. Ami biztos, hogy a mákos 
bejgli Közép-Európában Lengyel-
országtól a Balkánig népszerű, de 
van orosz, dán, olasz és izraeli vál-
tozata is. A legerősebb hagyomá-
nyai Lengyelországban és hazánk-
ban vannak.

Maga a mák Eurázsiában ős-
honos és török közvetítéssel került 

Közép-Európába. A mákos “te-
kercs” hazánkban a 19. században 
terjedt el. Czifrai István Magyar 
nemzeti szakács-könyvében 1830-
ban “Posonyi finom mákos kaláts” 
néven szerepelt, és fokozatosan vált 
népszerűvé karácsonyi sütemény-
ként. Zsidó történeti források sze-
rint 1610-ben, Krakkóban készült 
el az első mákos tekercs, Bécsben 
pedig 1683-ban.

A Beigl patkó alakú sütemény 
volt, amely elsősorban a bécsi zsi-
dóság kedvelt étele volt, ebből ala-
kult ki és terjedt el Amerikában a 
bagel nevű lyukas péksütemény, 
amely eredeti formájában töltetlen, 
majd mákos volt. Ez leginkább a 
pozsonyi kiflire hasonlított.

A bejgli pozsonyi kiflivel való 
rokonsága máig vitatott. Bizo-
nyos források szerint Pozsonyban 
1559-ben kezdték el készíteni a 
diós és mákos pozsonyi kiflit. Má-
sok szerint egy cukrász készítette a 
gyerekek számára a mákos tekercs 
kicsinyített változataként. Magyar 
Elek szakácskönyvíró Pozsonyban 
kóstolta meg először a pozsonyi 
kifli kialakult változatát a “peiglit”. 
A lengyel mákos tekercs áztatott 
és darált mákból mézzel készül, a 
töltelékbe vágnak diót, mandulát, 

mazsolát és kandírozott gyümöl-
csöt. Nevében is a mák szó szere-
pel: makowiec.

A mák azért az egyik legnép-
szerűbb tölteléke, mert a keresztény 
hagyományok szerint a bőséget jel-
képezi. A hiedelem úgy tartotta, 
hogy ha valaki karácsonykor sok 
mákot fogyaszt, az az embereknek 
boldogságot, a lányoknak pedig 
gyors lánykérést biztosít.

Bár még mindig a mákos és a 
diós változat a legnépszerűbb, egy-
re gyakoribbak a különleges tölte-
lékek: a pisztáciás, mandulás, ba-
rackos.

De milyen az igazi bejgli? A bej-
gli főleg búzafinomlisztből, élesztő, 
só, zsiradék, cukor, tej (vagy tej-
por), liszt kg-ként 1 db tojás (vagy 
annak megfelelő tojáskészítmény), 
és víz felhasználásával készített jel-
legzetes omlós-élesztős tésztaféle, 
amelyet lappá nyújtás után tölte-
lékkel megkennek, rúd formájúvá 
feltekernek, majd kelesztés után 
megsütnek. Ehhez képest, azért én 
nem már nem készítek ilyen bejglit, 
hanem javaslom számodra is a dié-
tás bejglit vagy a paleo bejglit.

Az „általános” bejgli (vagy beig-
li) és a különleges bejgli (vagy be-
igli) előállítására és minőségi köve-

telményeire vonatkozó szabályokat 
két Magyar Élelmiszerkönyv tar-
talmazza, vagyis pontosan meg van 
határozva, hogy milyen anyagokat 
lehet felhasználni a készítésükhöz, 
az elkészült termékeknek milyen 
kémiai, fizikai és érzékszervi tu-
lajdonságokkal kell rendelkezniük, 
valamint ezen felül a jelölésükre 
vonatkozó szabályoknak is meg kell 
felelniük.

A követelményeknek eleget 
tevő bejgli a következő érzékszervi 
tulajdonságokkal rendelkezik:

Alakja: a bejglire jellemzően 
hosszúkás, rúd alakú, arányosan 
domború, egész hosszában egyen-
letes vastagságú.

Felülete: vörösesbarna, már-
ványosan fényes, sima, összefüggő 
felületű (apró repedések előfordul-
hatnak az összes felület 10%-án).

Bélzete: kissé tömött, rugal-
matlan, omlós szerkezetű, a csiga-
vonalban elhelyezett töltelék jól 
felismerhető.

Íze és illata: a felhasznált anya-
gok jellegének megfelelő, jellem-
ző aromájú, idegen íztől és illattól 
mentes.

Az előírás szerint a bejglinek 
legalább 250 g-nak kell lennie, a 
bejgli bélzetének zsírtartalma (szá-

razanyagra vonatkoztatva) legalább 
22%-ot, míg a cukortartalma lega-
lább 7% -ot el kell érje.

A népi hagyomány szerint a jó 
bejglibe annyi tölteléket kell tenni, 
mint amennyi a tészta. A töltelék 
késztermékhez viszonyított aránya 
az egyik legsarkalatosabb pont a 
bejgli megítélésében, ezért a jog-
szabály is előírja, hogy a töltelék 
mennyiségének a késztermékben 
legalább 40%-nak kell lennie, va-
lamint a termék megnevezésében 
szereplő, a töltelék jellegét meg-
határozó anyag mennyiségének a 
töltelékben legalább 40%-nak kell 
lennie. Továbbá, a töltelék meny-
nyiségét a termék megnevezésében 
is fel kell tüntetni.

Érzékszervi jellemzőket nézve 
is szigorúbb követelményeknek kell 
megfelelni:

Alakja: egyenletes vastagságú, 
hosszúkás, párhuzamos oldalú és 
kitüremkedéstől mentes, a két vé-
gén zárt és a tésztavégek csigavona-
lat követnek.

Íze és illata: a felhasznált anya-
gok jellegének megfelelő, harmoni-
kus, érezhető a vaj illata, a töltelék 
vezető íze mellett felismerhetők az 
illathordozó fűszerek.

www.fittarpi.hu

A BEJGLI TÖRTÉNETE
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2021. december 6.

Anyakönyvi hírek

Születések:

Molnár István és Kovács Zsanett kisfia Dániel István
Egeresi Sándor és Nagy Enikő kislánya Lia Nara
Huszár Krisztián és Balogh Réka kisfia Krisztián

Házasságkötés:

Hajnal László és Bondár Patrícia Virág
Gillich Róbert és Szalkai Zsófia Tünde

Halálozás: 

VARGA  LAJOS Lehel utca 11. (1940.)
BÉKÉSI  MIHÁLY Doboz Nagyváradi utca 23. (1936.)

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

november 25-26 (csütörtök és péntek)
Pótbefizetés: december 10. (péntek)

hétfő-csütörtök: 8-16 óráig
péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI
HIVATAL

befizetés helye: 5. számú iroda
Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

APRÓHIRDETÉSEK
Gépírás oktatás (tízujjas vakírás) számító-
gépen, minden korosztály számára. A tan-
folyam elvégzéséről oklevelet adok. Érdek-
lődni: Szilágyiné 06-20/328-79-27.
Erdőrész eladó Tel.: 06-70/224-10-90
Édes őrölt paprika eladó! 
4000 Ft/kg Tel.: 06-70/243-17-70.

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

december 14.

Szelektív hulladék szállítás: 

december 16.

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart 
fogadónapot a 

Dobozi Gondozási Központban. 
Bármilyen gondja akad – 

gyermeknevelési, 
párkapcsolati stb… 

- vagy csak beszélgetni szeretne 
valakivel, 

bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 

06/66 268-171-es telefonszá-
mon van lehetőség.

MEGEMLÉKEZÉS
A Dobozi Hírmondó 

elérhetőségei:
Tel.: 06/66 268 723

E-mail: hirmondo@doboz.hu

  Varga Lajos

  Köszönetnyilvánítás 
Köszönetet mondunk mindazoknak,  akik 

Varga Lajos temetésén részt vettek és sírjára 

virágot helyeztek, fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család

KÖSZÖNTÉS

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai:
egész oldal 70.970 Ft, fél oldal 36.550 Ft, 

negyed oldal 12.905 Ft
nyolcad oldal 7.520 Ft, tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag családi eseményekkel 
kapcsolatos hirdetés esetében:
harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

     Fájó szívvel emlékezünk 

Polgár Lajosra
Ma 1 éve, hogy 2020. november 4-én 

elmentél, nem bírta a szíved a megpró-
báltatást. Minden nap emlegetünk, 

mert nagyon hiányzol.

Felesége, fiaid, unokáid, menyeid, balaton-
füredi testvéreid, a Király, a Bíró, a Keller, 
a Nagy, a Szabó és Tóth családok, valamint 

a barátok, ismerősök és a gyulai piac kun-
csaftjai.

Békés Megyei Kormányhivatal 
Békéscsabai Járási Hivatal 

Dobozi Ügysegédje 
minden hétfőn 8 órától 1130 

óráig tart 
ügyfélfogadást a Dobozi 

Polgármesteri Hivatalban!

Fájó szívvel emlékezünk 
Szatmári Rozália 

halálának 1. évfordulóján
„Úgy mentél el, hogy el sem búcsúztál,

De lelkünkben örökké velünk maradtál.
Szeretteid nélküled élnek,

De szívünkben megőrzünk téged.
Fájó szívünk fel-fel zokog érted,

Örökké szeretünk, nem felejtünk téged.”

Emlékeznek testvérei, sógornői és sógora. 
Valamint a te „unokáid”

Elek, Sanyi, Pista, „Gyula”, Misi, Icuka, 
Szilvike, Gabi, Ildikó, Hajnalka és 

családjaik.

Szabó Julianna és 
Tobai István 

  2021. november 27-én ünnepli

50. házassági évfordulóját.

További boldogságot és 

jó egészséget kíván családjuk

A Dobozi Általános Iskola híreiről bővebben
 a www.dobozialtalanosiskola.hu-n 

olvashatnak
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DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Sás Richárd.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Varga István, Nyomtatás: Földesi Nyomda Kft., Békés

KITÜNTETÉSEK ÁTADÁSA

a létfenntartásért folytatott 
küzdelem, az egyéni érdekeken 
túlmutató, közösségért végzett 
önzetlen munka, amely nem kér 
jutalmat, nem szab feltételeket 
és nem vár nyereséget. 

Ha végig pillantunk telepü-
lésünk kitüntetettjeinek névso-
rán, láthatjuk, hogy kivétel nél-
kül olyan kiváló, hittel élő em-
berek, akik a mi kis világunkban 
számunkra a remény forrásai. 

Bizonyítékai annak, hogy 
mindig voltak és lesznek a kö-
zösségünknek olyan tagjai, akik 
nem hódolnak be a mai felszínes 
világnak, akik küzdenek és érté-
ket teremtenek.A mai ünnep 
feladata az, hogy a hétköznapok 

robotolásában új lendületet ad-
jon. 

Azáltal, hogy a díjazottak és 
az Önök személyén keresztül 
ráirányítsa a figyelmünket – 

ahogy Hamvas Béla írja – „a 
hétköznap nem csupán életünk 
átlagos minőségének ad mérté-
ket, hanem egyszerre az a talaj 
is, melyből életünk táplálkozik. 

Gyökér tehát, melyből ez az 
élet levelet hajt, virágot bont 
és gyümölcsöt hoz, sőt maga a 
gyümölcsöt termő fa, amelyet 
ápolnunk kell, hogy gyarapítson 
és megajándékozzon bennün-
ket.”

Az Önkormányzati elisme-
rés ezt hivatott jelképesen kife-
jezni, az értékét az adja, hogy az 
egész közösség nevében adjuk. 
A megbecsülést is tanulnunk 
kell. Meg kell állni egy pilla-
natra és fejet hajtani azok előtt, 

akik 2021-ben a 13/2017. (VII. 
5.) önkormányzati rendelet 
alapján kiérdemelték a Képvi-
selő-testület elismerését, így: a 
Doboz Nagyközség Ifjúsági díja 
kitüntetést, a Civilek Dobozért 
kitüntetést, 

az Év Vállalkozása díjat és  a 
Doboz Nagyközségért kitünte-
tést.

Engedjék meg, hogy egy 

bölcsességgel köszöntsem a 
mai kitüntetetteket, mely így 
szól: „Állj meg vándor! Em-
lékezz! Meríts erőt a múltból, 
és ne feledd, hogy mennyi ta-
nulás, mennyi munka, mennyi 

megpróbáltatás van az életben, 
amely még lehet, hogy előtted 
áll. 

Vannak örök értékek és ha 
ezeket életedbe építed, a min-
dennapok egyhangúságából a 
szabadság tág horizontjába lép-
hetsz, hitben, reményben és ön-
zetlen szeretetben vetheted meg 
a lábad, építhetsz jövőt és biz-
tonságot jelentő házat s hazát.

 Örök igazság: amilyen 
szemmel nézünk a világra, az 
úgy tekint vissza ránk.” 

Doboz Nagyközség Ifjúsági 
Díj: Rézműves Boglárka, Tobai 
Ákos, Szabó Dániel

Civilek Dobozért Díj: Moz-
gáskorlátozottak Békés megyei 
Egyesületének dobozi csoportja

Az év vállalkozása Díj: 
Karlovszki és Társa Kft.

Doboz Nagyközségért Em-
lékérem: Sziromi Katalin, Köves 
Mihály

Ezúton is gratulálunk min-
den díjazottnak, további sike-
reket és boldog életet kívánunk 
nekik!

„Minden sikeres ember élt már 
át átmeneti nehézségeket, találko-
zott akadályokkal, vagy szenve-
dett azonnali vereséget élete során. 
Ám az a képességük vezetett végül 
a sikerhez, hogy képesek voltak po-
zitívan és konstruktívan reagálni 
a vereségre, és újra ringbe szállni. 
A te sikeredet is az fogja meghatá-
rozni, ha megtörtség helyett képes 
leszel újra talpra állni.”

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata

Ifjúsági díj nyertesei

folytatás az 1. oldalról

Sziromi Katalin is emlékérmet kapott

Az év vállalkozója

A Civilek Dobozért díj nyertesének képviselője

A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak,
 azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi is 

be tudunk számolni ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu;

 Tel.: 06/20 288-5862
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